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Szijjártó Péter: újabb magyar áldozatot követelt az ukrajnai háború 
2026. február 13. – MTI, Origo, Magyar Nemzet, 24.hu, Mandiner, Világgazdaság, Magyar 

Hírlap, Demokrata, Pesti Srácok, Vajdaság MA 

Újabb kárpátaljai magyar esett el az Ukrajnában tomboló háborúban, az áldozat családjának a 

kormány megad minden lehetséges segítséget - közölte Szijjártó Péter külgazdasági és 

külügyminiszter pénteken Miskolcon, a mielőbbi béketeremtés fontosságát hangsúlyozva. A 

Külgazdasági és Külügyminisztérium közleménye szerint a tárcavezető szörnyűnek és egészen 

egyszerűen tragikusnak nevezte, hogy most már nem múlik el úgy egyetlen nap sem, hogy ne 

kapnánk hírt Kárpátaljáról újabb magyar áldozatról, újabb magyar emberről, aki ebben az 

"értelmetlen háborúban" hal meg. Az aknaszlatinai nagyközségből kaptuk az értesítést, hogy 

egy 36 éves magyar ember halt meg, akit édesanyja várt volna otthon. Most már sajnos hiába 

- tájékoztatott. "Természetesen a család számára a kormány az ilyenkor szokásos támogatást 

eljuttatja. Most már közel száz olyan magyar emberről tudunk, aki meghalt a háborúban" - 

tette hozzá. Szijjártó Péter leszögezte, hogy ez a friss eset is jól mutatja, hogy továbbra is 

mindent meg kell tenni a béketeremtés érdekében, valamint itt lenne az ideje, hogy "Brüsszel 

végre abbahagyja az aknamunkát, amelyet az amerikai béketörekvésekkel szemben folytat". 

 

Nagy János: a határon túli magyar honfitársainknak is a Fidesz a biztos választás 
2026. február 13. – MTI, hirado.hu, Vasárnap.hu 

Remélhetőleg eljön az idő, amikor a baloldal is elfogadja, hogy a külhoni magyar közösségek a 

magyar nemzet szerves részei, de ne kockáztassunk: a Fidesz a biztos választás - jelentette ki 

Nagy János, a Miniszterelnöki Irodát vezető államtitkár a közösségi oldalán a DK elnökének 

interjújára reagálva. Beszéljünk higgadtan, komolyan és nyugodtan a külhoni magyar 

közösségek magyar kormányzati támogatásáról. Az apropót a posztkommunista Demokratikus 

Koalíció pártelnöke, Dobrev Klára adja - mondta az államtitkár, aki idézett a DK elnökének 

Népszava-interjújából: "A Fidesz-pártközpontban döntenek arról, melyik templomot újítják 

föl, melyik iskolának adnak pénzt a szavazat-maximalizálás érdekében. Ebben tönkremegy a 

határontúli közösség és a magyarok közti viszony is." Nagy János válaszul leszögezte: "a mi 

politikai közösségünk mindig kiállt a külhoni magyar közösségek mellett, még akkor is, amikor 

Dobrev Klára akkori férje, Gyurcsány Ferenc támadta a külhoni magyarokat". Kiemelte: a 

Fidesz-kormány nem mondja meg, hogy a határon túlra milyen beruházások, milyen 

fejlesztések menjenek. Ezt mindig a külhoni magyar közösségek vezetői mondják meg, Gubík 

Lászlótól Kelemen Hunoron át Pásztor Bálintig. Ennek bizonyítékaként említette, hogy a 

miniszterelnök és a miniszterelnök-helyettes rendszeresen egyeztet a külhoni magyar politikai 

vezetőkkel. 
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https://www.origo.hu/kulpol/2026/02/szijjarto-peter-ujabb-magyar-aldozat-2
https://hirado.hu/cikk/2026/02/13/nagy-janos-a-hataron-tuli-magyar-honfitarsainknak-is-a-fidesz-a-biztos-valasztas/
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Soltész Miklós: a külhoni magyarság megmaradásának egyik legfontosabb 

feltétele az egyházak jelenléte 
2026. február 14. – MTI, Vasárnap.hu, Felvidék.ma, ma7.sk, Pannon RTV 

A külhoni magyarság megmaradásának egyik legfontosabb feltétele az egyházak jelenléte és 

megerősödése - hangsúlyozta Soltész Miklós, a Miniszterelnökség egyházi és nemzetiségi 

kapcsolatokért felelős államtitkára szombaton Horvátországban, a megújult rétfalusi 

református templom átadásán. Úgy fogalmazott, a templomok megújulása nemcsak építészeti 

értéket jelent, hanem a közösség lelki és nemzeti megerősödését is szolgálja. Kiemelte, hogy 

Horvátországban is összefogással - a helyi magyar képviselőkkel, a horvát kormánnyal és az 

egyházakkal együttműködve - valósulnak meg a fejlesztések. A több mint 250 éves rétfalusi 

templom felújítását a közösségi összefogás példájának nevezte, amely hozzájárul a magyarság 

identitásának és hitének megőrzéséhez. Szenn Péter, a Horvátországi Református Keresztyén 

Kálvini Egyház püspöke a hálaadó istentiszteleten arról beszélt: a templom megújulása Isten 

áldásának és a közösség összefogásának eredménye. 

 

Soltész Miklós: az anyaország és a felvidéki magyarság egymásra találását 

jelképezik az intézményfelújítások 
2026. február 15. – MTI, Felviék.ma, ma7.sk 

A felvidéki intézmények megújítása az anyaország és a felvidéki magyarság egymásra 

találásának, és az egyházainkkal való jó kapcsolattartásnak a hatalmas példája - jelentette ki 

Soltész Miklós, a Miniszterelnökség egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkára 

a felvidéki Csicseren (Cicarovce), ahol részt vett a megújult Szent László katolikus templom 

átadásán vasárnap. A szlovák-ukrán határ közelében lévő, túlnyomó többségében magyarok 

által lakott település katolikus temploma - a tető és a külső homlokzat - felújításával 27 millió 

forint magyarországi támogatással két ütemben újult meg, a felújításnak a másfél évvel ezelőtt 

kezdődött második üteme nemrégiben fejeződött be. Az államtitkár az átadón rámutatott: az 

elmúlt másfél évtized során a Felvidéken a római- és a görögkatolikus, valamint a református 

és az evangélikus, illetve a zsidó felekezetek nagyságrendileg tízmilliárd forintos magyar 

támogatásban részesültek, amelynek jó része ezeknek a felekezeteknek a templomainak a 

felújítására - illetve néhány esetben - újak építésére szolgált. Kifejtette: az elmúlt évek során 

ezeknek a támogatásoknak a segítségével több, mint kétszáz templom és imaház újult meg. 

 

Szili Katalin a „csángók keresztanyja” címet, Borbáth Erzsébet a 

Csángómagyarságért Díjat kapta Bákóban 
2026. február 14. – MTI, Krónika 

Megtartották szombaton Bákóban a Moldvai Csángómagyarok Szövetségének farsangzáró 

rendezvényét, a Csontkirály és Babkirály elnevezésű ünnepséget. Dr. Szili Katalint, 

Magyarország kormányának miniszterelnöki főtanácsadóját a „csángók keresztanyja” címmel 

tüntette ki a szövetség, a Csángómagyarságért Díjat Borbáth Erzsébet csíkszeredai pedagógus 

kapta. A Bákóban egybegyűlteket elsőként Pogár László, a Moldvai Csángómagyarok 
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https://vasarnap.hu/2026/02/15/soltesz-miklos-retfaluban-a-kulhoni-magyarsag-megmaradasanak-egyik-legfontosabb-feltetele-az-egyhazak-jelenlete/
https://vasarnap.hu/2026/02/15/soltesz-miklos-retfaluban-a-kulhoni-magyarsag-megmaradasanak-egyik-legfontosabb-feltetele-az-egyhazak-jelenlete/
https://felvidek.ma/2026/02/16/az-anyaorszag-es-a-felvideki-magyarsag-egymasra-talalasat-jelkepezik-az-intezmenyfelujitasok/
https://felvidek.ma/2026/02/16/az-anyaorszag-es-a-felvideki-magyarsag-egymasra-talalasat-jelkepezik-az-intezmenyfelujitasok/
https://kronika.ro/erdelyi-hirek/szili-katalin-a-bcsangok-keresztanyjar-cimet-borbath-erzsebet-a-csangomagyarsagert-dijat-kapta-bakoban-video
https://kronika.ro/erdelyi-hirek/szili-katalin-a-bcsangok-keresztanyjar-cimet-borbath-erzsebet-a-csangomagyarsagert-dijat-kapta-bakoban-video
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Szövetségének (MCSMSZ) elnöke köszöntötte. „Mi, moldvai magyarok vagy csángók, 

akárhogyan is neveznek bennünket, a nagy magyar nemzethez tartoztunk és tartozni fogunk, 

bármennyire is bizonygatják egyesek, hogy a csángó az nem magyar. Kudarcba fulladt minden 

elmélet és törekvés, amely bennünket elmagyarosított románnak vagy önálló csángó 

nemzetnek akart beállítani” – mondta Pogár László. Amint a szövetség Facebook-oldalán 

szereplő beszámolóban áll, ünnepi gondolatokkal fordult a közönséghez Dr. Szili Katalin, 

Magyarország kormányának miniszterelnöki főtanácsadója, akit „csángók keresztanyja” 

címmel tüntette ki az MCSMSZ. Szili Katalin beszédében kiemelte: Magyarország kormánya 

szívesen támogatja a Moldvában zajló munkát, mert igaz a mondás miszerint „semmilyen szél 

nem kedvez annak, aki nem tudja, melyik kikötőbe tart”. 

 

Szerb állami elismerésben részesül Hankó Balázs 
2026. február 15. – Hét Nap, Pannon RTV, Magyar Szó 

Az államiság napja alkalmából adományozott állami kitüntetések között Szerb Zászló 

Érdemrend első fokozatával tüntetik ki Hankó Balázst, a magyar kormány kultúráért és 

innovációért felelős miniszterét – írta a Večernje novosti. Az első fokozatú elismerések 

díjazottjai között szerepel továbbá Irinej bácskai metropolita is. Ugyancsak kitüntetésben 

részesül két egyetemi tanár: Olja Čokorilo, a Belgrádi Egyetem Közlekedésmérnöki Karának 

professzora, valamint Dragana Mitrović, a Belgrádi Egyetem Politikatudományi Karának 

oktatója. Aranyéremmel ismerik el két előadóművész munkásságát is: Ana Bekuta és Snežana 

Đurišić vehette át a rangos állami elismerést. 

         
Tánczos: az erdélyi magyarok elsöprő többsége a Fideszt támogatja 
2026. február 13. – Krónika 

Az erdélyi magyarok, különösen a székelyföldi megyékben a Fideszt és annak vezetőjét, Orbán 

Viktort támogatják – jelentette ki Tánczos Barna RMDSZ-es miniszterelnök-helyettes. Tánczos 

csütörtökön este az Europa FM rádióban nyilatkozott a témában. Az erdélyi, romániai 

magyarok a Fideszt és Viktor Orbánt támogatják, de a választások megnyeréséért folyó 

küzdelem még soha nem volt ilyen szoros, sok év, két évtized után gyakorlatilag ez az első 

alkalom, hogy a Fidesz komoly kihívóra egy új párt képében. Majd meglátjuk” – mondta. Arra 

a kérdésre, hogy továbbra is Orbán Viktor győzelmére fogadna-e, a miniszterelnök-helyettes 

igennel válaszolt, ugyanakkor megjegyezte: a Fidesz győzelme most többet „fizetne”, mivel 

kevésbé biztos a győzelem, mint korábban. Ugyanakkor leszögezte: Erdélyben nincs kihívója a 

kormánypártnak. „Az Orbán és a Fidesz iránti szimpátia Hargita Kovászna megyében, a 

Székelyföldön és általában véve Erdélyben továbbra is fennáll, és meghaladja a 90 százalékot” 

– mondta. 
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https://www.magyarszo.rs/kozelet/a.347462/Szerb-Zaszlo-Erdemrend-elso-fokozataval-tuntetik-ki-Hanko-Balazst
https://kronika.ro/kulfold/tanczos-az-erdelyi-magyarok-elsopro-tobbsege-a-fideszt-tamogatja
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Ötezer csíkszeredai aláírást visznek a kormányfőhöz az adócsökkentésért 
2026. február 13. – maszol.ro 

Személyesen juttatják el Ilie Bolojan miniszterelnöknek azt a mintegy 5000 csíkszeredai 

személy aláírását tartalmazó petíciót, amelyben arra kérik a kormányfőt, hogy teremtsék meg 

a törvényes feltételeit annak, hogy még idén csökkenthessék a helyi adókat.   Mint ismert, 

Csíkszereda Városháza kezdeményezésére több mint 5000 lakos írta alá a petíciót, amelyben 

kérik Ilie Bolojan kormányfőt, hogy a 2026-os állami költségvetés elfogadása előtt biztosítson 

törvényes lehetőséget arra, hogy az önkormányzatok még az idén csökkenthessék a helyi 

adókat. Ugyanakkor kérik a mozgássérültek és a fogyatékkal élők számára korábban biztosított 

adókedvezmények visszaállítását is – tájékoztat szerkesztőségünknek eljuttatott 

közleményében Csíkszereda Városháza. Mint kifejtették, ebben a kérdésben egyetértés van 

Csíkszereda, Székelyudvarhely és Gyergyószentmiklós között: a három Hargita megyei város 

közös álláspontja, hogy biztosítani kell a helyi közösségek számára a kedvező döntések 

meghozatalának jogi kereteit. 

 

Harmadik tüntetés Sepsiszentgyörgyön az adók miatt – Nyitott ajtón 

kopogtatnak? 
2026. február 13. – maszol.ro 

Harmadszor is utcára hívja a sepsiszentgyörgyieket Fazakas Péter volt EMSZ-es megyei 

tanácstag, hogy tiltakozzanak az adóemelések ellen. A városvezetés a panaszokra már korábban 

választ adott, és az adók mérséklésére vonatkozó lehetőségeket is ismertették – a labda jelenleg 

a kormány térfelén van. Szombaton, február 14-én délben újabb tiltakozó megmozdulást 

hirdetett Sepsiszentgyörgy főterére Fazakas Péter. A szervező célja, hogy nyomást gyakoroljon 

az önkormányzatra az idei adóemelések visszavonása érdekében, és magyarázatot kérjen a 

közműszolgáltatások díjszabására is. A demonstrációra meghívták Antal Árpád polgármestert, 

valamint a Hydrokov vízszolgáltató és a Tega köztisztasági vállalat vezetőit is, hogy a lakosság 

előtt válaszoljanak a felmerülő kérdésekre. A tüntetés előtt Fazakas Péter a közösségi médiában 

azt állította, hogy Sepsiszentgyörgyön a lakásadók nem a törvény által előírt minimális szinten 

vannak, ezt utólag korrigálta, miután Zsigmond József önkormányzati tanácstag 

állásfoglalásban rámutatott: a szervező hibás számításokból indult ki. A harmadik tüntetés 

meghirdetésének közvetlen oka az, hogy a Ghișeul online adóportálon megjelentek az idei 

adóösszegek, amelyek változatlanul szerepelnek a rendszerben 

 

Tiltakozás – Székelyudvarhelyen négyezren kérték a helyi adók csökkentését 
2026. február 13. – maszol.ro 

Mintegy négyezer székelyudvarhelyi lakos írta alá a helyi civil szervezetek és a városháza által 

közösen megfogalmazott petíciót a helyi adók csökkentése, valamint a mozgássérültek és 

fogyatékkal élők számára biztosított kedvezményeket. Mint a székelyudvarhelyi városháza 

pénteken közzétett sajtóközleményében olvasható: a lakosság érdeke és jogai mellett kiállva a 

Hargita megyei városok azon a közös állásponton vannak, hogy az összesített petíciókkal 

egységesen kérik Ilie Bolojan kormányfőt, hogy a 2026-os állami költségvetés elfogadása előtt 
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https://maszol.ro/belfold/Otezer-csikszeredai-alairast-visznek-a-kormanyfohoz-az-adocsokkentesert
https://maszol.ro/belfold/Harmadik-tuntetes-Sepsiszentgyorgyon-az-adok-miatt-Nyitott-ajton-kopogtatnak
https://maszol.ro/belfold/Harmadik-tuntetes-Sepsiszentgyorgyon-az-adok-miatt-Nyitott-ajton-kopogtatnak
https://maszol.ro/belfold/Tiltakozas-Szekelyudvarhelyen-negyezren-kertek-a-helyi-adok-csokkenteset
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biztosítson törvényes lehetőséget arra, hogy az önkormányzatok még az idén csökkenthessék a 

helyi adókat, ugyanakkor állítsák vissza a mozgássérültek és a fogyatékkal élők számára 

korábban biztosított adókedvezményeket. 

 

Zilah: elismerés a közösségért végzett kitartó munkáért a Wesselényi Gálán 
2026. február 13. – maszol.ro 

A Szózat közös eléneklésével kezdődött az idei Wesselényi Gála Zilahon, a Vigadó épületének 

dísztermében. A rendezvény, a hagyományokhoz híven, idén is azok előtt hajtott fejet, akik akár 

vezetőként, akár a háttérben dolgozva évtizedek óta formálják a helyi magyar közösség életét, 

és tesznek a Szilágyság erősödéséért. Az est hangulatát már az első percekben áthatotta a 

közösségi összetartozás érzése: a jelenlévők nem csupán díjátadóra érkeztek, hanem egy olyan 

alkalomra, amelyben a hála, a megbecsülés és a hit egyszerre volt jelen. A megnyitón Tóth 

Ádám, az RMDSZ Szilágy megyei szervezetének művelődési alelnöke kiemelte: ez az este nem 

pusztán ünnepség, hanem főhajtás és baráti kézfogás mindazok előtt, akik nap mint nap 

tesznek közösségünkért. 

 

Tánczos Barna szerint politikai szempontból nehéz viselni ezt a terhet, de vinni 

kell  
2026. február 13. – Székelyhon.ro, Krónika 

Bonyolult időszakot élünk, és politikai szempontból meglehetősen nehéz viselni ezt a terhet – 

jelentette ki Tánczos Barna miniszterelnök-helyettes csütörtök este az Europa FM rádió 

adásában. Azt mondta, hogy a koalícióból való kilépés kérdése nem merült fel. Tánczos Barna 

miniszterelnök-helyettes csütörtök este az Europa FM rádió adásában hangsúlyozta, hogy nem 

ez a megfelelő időszak a kormánykoalíció felbomlására. „Nem hiszem, hogy ez a megfelelő 

időpont a kormányból való kilépésre, el kell viselnünk ezt a terhet, amelyet a korábbi 

kormányok okoztak (...) elértünk a határainkig (...) visszatértünk a nemzetközi bizalom útjára” 

– idézi Tánczos Barnát a Krónika a rádióbeszélgetésből. Ami a terhet illeti, a miniszterelnök-

helyettes azokra a megszorításokra utalt, amelyek a 2024-ben felhalmozott 9,3 százalékos 

költségvetési hiány lefaragását célozzák.  

 

Magyarellenesség Szatmárnémetiben: festékszóróval fújtak le magyar 

feliratokat 
2026. február 13. – Krónika, maszol.ro 

Festékszóróval fújtak le magyar feliratokat ismeretlen tettesek Szatmárnémetiben. Az RMDSZ 

Szatmár megyei szervezete elítélte a vandalizmust, és az eset kivizsgálására szólította fel a 

hatóságokat. A közelmúltban elszaporodtak a magyarellenes megnyilvánulások Erdélyben és a 

Partiumban. A partiumi megye RMDSZ-szervezete által a közösségi médiában közzétett fotók 

szerint az ismeretlen tettesek a szatmárnémeti Hám János utca kétnyelvű utcanévtáblájának 

(strada Hám János utca) „utca” utótagját fújták le fekete színű festékszóróval. Hasonlóan 

jártak el a szatmárnémeti Urunk Mennybemenetele római katolikus székesegyházon 

elhelyezett, a templom felújításáról tájékoztató magyar nyelvű táblával is. Utóbbi arra hívta fel 
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https://maszol.ro/belfold/Zilah-elismeres-a-kozossegert-vegzett-kitarto-munkaert-a-Wesselenyi-Galan-VIDEO
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https://kronika.ro/erdelyi-hirek/magyarellenesseg-szatmarnemetiben-festekszoroval-fujtak-le-magyar-feliratokat


 

 

Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2026. február 16. 

a figyelmet, hogy a beruházás részben a magyar kormány támogatásával valósul meg. Az 

elkövetők az utcanévtábla román nyelvű „strada” előtagját, valamint a templomon lévő román 

nyelvű táblát nem érintették. 

 

Diákjai ellen elkövetett nemi erőszak és szexuális bűncselekmények miatt 

nyomoznak egy nagybányai magyar tanár ellen 

2026. február 14. – Krónika, maszol.ro 

Hat házkutatást tartott a rendőrség Máramaros és Szatmár megyében egy szexuális 

bűncselekmények gyanúja miatt indult ügyben; a nyomozás három személyt érint, köztük egy 

pedagógust. A botrány főszereplője Nagybánya egyetlen magyar iskolájának, a Németh László 

László Líceumnak a történelemtanára, aki egy tényfeltáró cikk szerint hagyományőrző 

egyesület keretében hálózta be diáklányait.  Az Átlátszó Erdély oknyomozó portál pénteken 

közölt cikke szerint a bűnvádi eljárás a Németh László Elméleti Líceum történelemtanárát 

érinti, akit több diáklány szexuális zaklatásával gyanúsítanak.  

 

„Minden erőszak elfogadhatatlan”. Állásfoglalást adott ki a nagybányai RMDSZ 

az iskolai szexuális zaklatás ügyében 
2026. február 14. – Krónika 

A nagybányai RMDSZ szervezete mélységesen elítél minden, gyermekek ellen irányuló testi és 

lelki erőszakot, és továbbra is arra kéri a hatóságokat, hogy a Németh László László Líceumban 

történtekkel kapcsolatos jogi eljárásokat a lehető legrövidebb időn belül folytassák le, valamint 

derítsenek fényt az ügy minden részletére – áll az érdekvédelmi szervezet szombati 

közleményében. A dokumentum időrendi sorrendben foglalja össze az eseményeket, amelyek 

2024 nyarára nyúlnak vissza, amikor a nagybányai közbeszédben először kezdett 

nyilvánosságot kapni az ügy. A Máramaros megyei RMDSZ elnökét, Pintér Zsoltot júliusban 

kereste meg egy személy, aki arról számolt be, hogy kollégái évekkel korábban visszaélések 

elszenvedői voltak. Pintér Zsolt a következőket ajánlotta: Arra biztattam az illetőt – és azt a 

két-három másik fiatalt is, akik online kerestek meg –, hogy ha ismernek bántalmazott (volt) 

diákokat, mielőbb forduljanak az illetékes hatóságokhoz, hiszen a nyomozás elindítása az ő 

hatáskörükbe tartozik.” 

 

Felfüggesztették a nagybányai történelemtanárt a bűnügyi vizsgálat idejére 
2026. február 14. – Krónika 

A szexuális bűncselekményekkel gyanúsított Nagy-Jenei Zoltán történelemtanár, a Németh 

László Elméleti Líceum pedagógusa a jogi eljárások lefolytatásának ideje alatt nem végezhet 

oktatói tevékenységet a tanulókkal, meghatározatlan időre felfüggesztették – erről döntött 

szombaton a nagybányai magyar oktatási intézmény igazgatótanácsa. „Az illetékes 

hatóságoktól érkezett hivatalos tájékoztatást követően a Máramaros Megyei Tanfelügyelőség 

felkérte a nagybányai Németh László Elméleti Líceum vezetőségét, hogy elemezze a helyzetet, 

és haladéktalanul alkalmazza a hatályos jogszabályokban előírt intézkedéseket” – áll a 

nagybányai székhelyű tanfelügyelőség sajtóirodájának közleményében. 
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https://kronika.ro/erdelyi-hirek/hazkutatasok-maramarosban-magyar-pedagogust-is-erint-a-szexualis-buncselekmenyek-miatt-indult-nyomozas
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https://kronika.ro/erdelyi-hirek/bminden-eroszak-elfogadhatatlanr-n-allasfoglalast-adott-ki-a-nagybanyai-rmdsz-az-iskolai-szexualis-zaklatas-ugyeben
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Egy idegen nyelv már nem elég a boldoguláshoz 
2026. február 14. – maszol.ro 

A következő középiskolás generáció számára már kötelező lesz az angol mellett egy második 

idegen nyelvből is érettségizni. A kolozsvári Apáczai Csere János Elméleti Líceumban oktató 

Adorjáni Mária ötödik osztálytól tizenkettedikig tanít gyerekeket francia nyelvre, az elmúlt 

évek tapasztalatai alapján a diákok többsége képes elsajátítani az alapokat. Számára elsősorban 

az a kérdés, az új tanterv óraszáma elegendő lesz-e az előírt elvárások teljesítésére, és milyen 

kihívások elé állítja a pedagógusokat. 

 

Az adók miatt tüntettek Sepsiszentgyörgyön – civilnek indult, politikai színezetet 

kapott 
2026. február 14. – maszol.ro, Székelyhon.ro 

Néhány száz, a helyi adóemelésekkel elégedetlen sepsiszentgyörgyi és környékbeli lakos gyűlt 

össze szombaton délben a város főterén. A tüntetésen kemény hangú bírálatok hangzottak el 

az önkormányzat és a kormány döntéseivel szemben. A civil elégedetlenségi mozgalomnak 

hirdetett esemény politikai színezetet is kapott amikor színpadra lépett az EMSZ politikusa és 

pártjának tartott kortesbeszédet. Fazakas Péter a főtéri kőszínpadról szólva úgy fogalmazott: a 

sok elégedetlen hang ellenére kevesen vannak a téren. Beszédében azt hangsúlyozta, hogy 

azokért emelik fel a hangjukat, „akiket saját képviselőink nyúznak”, és szerinte az ígéretek 

ellenére drágítások és adóemelések történtek. Felidézte, hogy a sepsiszentgyörgyi 

önkormányzat korábban azt ígérte, hogy a törvény által előírt minimum fölé emelt adórészt 

visszacsökkentik, ám három hét elteltével nem történt változás. Fazakas Péter kifejtette: a félig 

befejezett vagy kihasználatlan fejlesztések a kormány felelőtlen költekezésre utalnak, amelynek 

következményeit most a lakosság fizeti meg. 

        
A konszolidációs csomagok helyett a vállalkozások támogatását javasolja a 

Magyar Szövetség 
2026. február 13. – ma7.sk, Felvidék.ma, Új Szó  

Külön sajtótájékoztatón foglalkozott a Magyar Szövetség (MSz) párt a szlovákiai gazdasági 

konszolidációs csomagoknak a kis- és középvállalkozói rétegre gyakorolt kimondottan negatív 

hatásával. A pénteken, a párt pozsonyi központjában megtartott eseményen Iván Tamás, az 

MSz gazdasági szakpolitikusa és Mészáros András, a párt gazdasági elemzője vett részt, akik 

nem csak a keletkezett problémákat, hanem az azok megszüntetésére tett javaslataikat is 

ismertették. A két gazdasági szakember egyhangúlag kijelentette, hogy a Fico-kormánynak a 

költségvetés javítása érdekében tett konszolidációs kezdeményezései egyértelműen feláldozzák 

a gazdaság fejlődési potenciálját. Ahogy azt Iván Tamás kijelentette, a kormány gyakorlatilag 

behúzta a gazdasági kéziféket. A gazdasági szakpolitikus azért is tartotta fontosnak a kis- és 

középvállalkozások (kkv) helyzetének külön sajtótájékoztatót szentelni, mivel a szabad 

piacgazdaság elsődleges motorjának tartja a vállalkozásokat és a vállalkozókat, akik az értékek 
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elsődleges megteremtői és kijelentette, hogy a kormány egyes konszolidációs intézkedései most 

éppen ezt a réteget fogja vissza. 

 

Fókuszban a normatívacsökkentés és az INEKO-eredmények – Tamás Erzsébet 

oktatáspolitikust kérdeztük 
2026. február 13. – ma7.sk 

Oktatásügyünkben mindig történik valami. Most éppen a normatívacsökkentés, ami 

pénzmegvonást jelent, borzolja a kedélyeket. Nemrég láttak napvilágot a legújabb INEKO-

eredmények, az iskolákat ismét rangsorolták. Ebben a két témában kértük ki Tamás 

Erzsébetnek, a Magyar Szövetség oktatáspolitikusának véleményét. Bevezetésként elmondja, 

habár az érintett iskolák már felkészülhettek arra, hogy az új évtől kevesebb lesz a normatív 

támogatás (a méretszorzó csökkentése miatt), ám csak most szembesülnek vele. És ez csupán 

az idei évre vonatkozik. Egyelőre nem tudni, mi várható jövőre és azután, egészen 2031-ig, 

amikor is eltörölik a méretszorzót. A 250 fő alatti iskoláknál még nem annyira, a 150 alattiaknál 

viszont már igencsak markánsan érzékelhető a több mint 3 százalékos hiány. Az iskoláknak 

most, az egyeztetési eljáráson belül módjuk van arra, hogy igényeljék a hiányzó pénzösszeget. 

A minisztérium által nyilvánossá tett normatívák szerint, az ún. DK1-es és DK2-es egyeztetési 

eljárások esetében 132 magyar iskola érintett, ami egy óriási szám, és arányában véve ez az 

iskoláink több mint ötven százalékát érinti. 

 

Rajtunk áll, hogy Pozsonynak lesz-e magyar jövője – Megemlékezés a pozsonyi 

sortűzről 
2026. február 13. – ma7.sk 

Százhét éve február 12-én történt, hogy a cseh legionáriusok a pozsonyi Vásár téren a tüntető 

tömegbe lőttek. A lövöldözésnek kilenc ember esett áldozatul – németek és magyarok, többen 

pedig megsebesültek. A bűnük csak annyi volt, hogy nem szerették volna, hogy Pozsony 

Csehszlovákiához tartozzon, s a véleményüknek egy legális tüntetésen szerettek volna hangot 

adni. A pozsonyiak nagy része szinte semmit sem tud erről az eseményről, néhány magyar 

azonban több éve már rendszeresen elzarándokol ilyenkor a Csalogányvölgyi temetőbe, hogy 

az áldozatok emléke előtt lerója kegyeletét. Így volt ez most is, a pozsonyi sortűzről való 

megemlékezésre a Csemadok Pozsony-Óvárosi Alapszervezetének szervezésében került sor 

ebben az évben is. Még ha kis számban is gyűlünk itt minden évben össze, a megemlékezések 

híre azért eljut a nagyvilágba, s lassan a pozsonyi szlovákok közül is egyre többen tudomást 

szereznek erről az eseményről, akkor is, ha a megítélésünk sok-sok szempontból más is, 

mondta a megemlékezés során tartott beszédében Brogyányi Mihály, a Csemadok Pozsony-

Óvárosi Alapszervezetének elnöke. 

 

Még várják a jelentkezőket az ipolysági népzenei oktatásra 
2026. február 13. – Felvidék.ma, ma7.sk 

Hiánypótló népzenei oktatás indul Ipolyságon. A Hagyományok Háza Hálózat–Szlovákia és az 

ipolysági FolkHont Polgári Társulás közösen szervezi meg az ingyenes képzést. Az első 
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egyeztető találkozóra február 21-én, szombaton a Pongrácz Magyar Közösségi Házban kerül 

sor. A foglalkozássorozatra  jelentkezők a népzenével ismerkednek meg. Főleg hangszerrel már 

rendelkező érdeklődőket várnak. A zenében némiképpen járatos személyek mellett a kezdő 

zenekedvelők jelentkezését is örömmel veszik a szervezők. „Elsősorban a Felvidék népzenei 

alapjaival ismerkednek meg a szombatonként megvalósuló képzésen. Élményalapuló oktatás 

vár a jelentkezőkre” – jegyezte meg Csáky Máté népzenész, a foglalkozás egyik koordinátora. 

Hozzátette: egy népzenei közösséget szeretnének létrehozni, amely a későbbiekben akár a 

Sendergő Gyermek Néptánccsoportot is kísérné. 

 

A népzene szerepe a felvidéki magyarság identitásának megőrzésében - a IV. 

Felvidéki Népzenésztalálkozó 
2026. február 13. – ma7.sk 

A IV. Felvidéki Népzenésztalálkozó idén is bizonyította, hogy a népzene nem csupán a múltunk 

öröksége, hanem a jelenünk élő, lüktető ereje. A hangszerek zengése és a közös éneklés olyan 

hidat alkotott a generációk között, amely messze túlmutat a puszta szórakozáson. 

Természetesen idén is jelen voltunk a találkozón, és a szervezőkkel, fellépőkkel arról 

beszélgettünk, mit jelent számukra a felvidéki identitás megélése a dallamokon keresztül.  

Dübörgő nagybőgő, síró hegedűk és a közönség szűnni nem akaró tapsa töltötte meg a 

komáromi Egressy Béni Városi Művelődési Központot, ahol a felvidéki magyar népzene színe-

java gyűlt össze. A találkozó különlegességét a színpadi produkciókon túl az az őszinte, baráti 

légkör adta, amely a hivatalos program utáni közös zenélésekben és beszélgetésekben 

teljesedett ki igazán. 

    
Dr. Pásztor Bálint: Azoknak kell nyerni, akik egységes nemzetben gondolkodnak 
2026. február 13. – Pannon RTV, Magyar Szó 

A jövőt csak erős szövetségekre lehet építeni - írta a Facebookon a VMSZ elnöke annak 

kapcsán, hogy részt vett a Határtalanul Akadémián. Azoknak kell nyerni, akik egységes 

nemzetben gondolkodnak - írta dr. Pásztor Bálint a Facebookon. A Vajdasági Magyar Szövetség 

elnöke annak kapcsán írt bejegyzést, hogy részt vett a Határtalanul Akadémián. A közösségi 

oldalon úgy fogalmazott: öröm volt ma Budapesten, a MOL Campuson közel 170 határon túli 

és magyarországi fiatallal együtt részt venni a Határtalanul Akadémián. Köztük volt a VMSZ 

Ifjúsági Fórumának 20 tagja is. Jó volt közösen gondolkodni dr. Bagi Barnával, dr. Orbán 

Balázzsal, dr. Zsigmond Barna Pállal és Soós Zoltánnal arról, merre tart a nemzetünk - tette 

hozzá a VMSZ elnöke. A rendezvényen elmondta, azoknak kell nyerni, akik egységes 

nemzetben gondolkodnak. A Fidesz–KDNP ennek a megtestesítője. 
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Biztos pont, biztos jövő, biztos választás 
2026. február 14. – Vajdaság Ma, Pannon RTV 

Orbán Viktor miniszterelnök évértékelő beszédén részt vett Pásztor Bálint, a Vajdasági Magyar 

Szövetség (VMSZ) elnöke is. A rendezvényre a Polgári Magyarországért Alapítvány 

meghívására érkezett, Fremond Árpád, a Magyar Nemzeti Tanács elnöke és Vicsek Annamária 

európai parlamenti képviselő társaságában. A VMSZ elnöke közösségi oldalán arról írt, hogy 

az esemény irányt mutató jelentőségű, és a jelenlegi politikai helyzetben a jövő kérdése áll a 

középpontban. Megfogalmazása szerint a választók előtt stabilitás és kiszámíthatóság, illetve 

bizonytalanság közötti döntés áll. Pásztor Bálint hangsúlyozta: a vajdasági magyar közösség 

számára különösen fontos a kiszámítható magyar–szerb együttműködés, a békepárti politika 

és a határokon átívelő nemzeti összefogás. A VMSZ – mint írta – ebben érdekelt, és ezért tartja 

fontosnak a jelenlétet azokon a fórumokon, ahol a jövő irányvonalai körvonalazódnak. 

 

A jog és a digitális világ metszéspontjai címmel tartanak jogászkonferenciát 

Palicson 
2026. február 14. – Pannon RTV, Hét Nap 

Az eseményt a Vajdasági Magyar Jogász Egylet a magyarországi Kisebbségi Jogvédő Intézettel 

karöltve szervezte meg. A délelőtt kezdődött találkozó este a Vajdasági Magyar Jogászbállal 

zárul. A mesterséges intelligencia ma már az életünk része: kérdezünk, válaszokat várunk és 

kapunk is tőle. De mi a jog és a digitális világ metszéspontja? Erről tanácskoznak az idei 

jogászkonferencián, amelyen magyarországi, erdélyi és vajdasági előadók osztják meg 

tapasztalataikat. A jogászkonferenciát a Vajdasági Magyar Jogász Egylet és a magyarországi 

Kisebbségi Jogvédő Intézet közösen szervezte meg. A jogászkonferencián Prof. dr. Dudás 

Attila, alkotmánybíró is megjelent. Elmondta, hogy a Vajdasági Jogászösztöndíj Programnak 

köszönhetően megemelkedett a joghallgatók száma. 

 

A Pásztor István Alapítvány már közel 100 kérelmet bírált el pozitívan 
2026. február 13. – Pannon RTV 

A Közügyekben bemutattunk két támogatott családot. 2024 júniusa óta működik a Pásztor 

István Alapítvány, amelyet Pásztor István fiai: dr. Pásztor Bálint és Pásztor Ábel, valamint a 

Vajdasági Magyar Szövetség hoztak létre. Az alapítvány fő célja, hogy ápolja a párt néhai 

elnökének emlékét és hagyatékát, valamint hogy a vajdasági magyarság szülőföldön való 

megmaradását és a rászorulókat támogassa. 2025 júliusa óta fogadja a támogatási kérelmeket 

a Pásztor István Alapítvány, azóta közel 100 kérelmet sikerült pozitívan elbírálni, több mint 18 

millió dinár értékben.  A bácsfeketehegyi Szolga család és a ludasi Torma család története 

ugyan teljesen más, mégis szorosan kapcsolódik egymáshoz. A közös pont pedig nem más, mint 

a Pásztor István Alapítvány, ugyanis mind a ketten segítséget kértek, és kaptak is. 
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https://www.vajma.info/cikk/vajdasag/31325/Biztos-pont-biztos-jovo-biztos-valasztas.html
https://pannonrtv.com/rovatok/tarsadalom/jog-es-digitalis-vilag-metszespontjai-cimmel-tartanak-jogaszkonferenciat
https://pannonrtv.com/rovatok/tarsadalom/jog-es-digitalis-vilag-metszespontjai-cimmel-tartanak-jogaszkonferenciat
https://pannonrtv.com/rovatok/tarsadalom/pasztor-istvan-alapitvany-mar-kozel-100-kerelmet-biralt-el-pozitivan
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Folytatódott az egyeztetés a vajdasági magyar mesterséges intelligencia 

stratégiájáról 
2026. február 14. – Pannon RTV 

Szabadkán folytattuk a vajdasági magyar mesterséges intelligencia stratégia szakmai 

egyeztetési és véglegesítési folyamatát - írja Juhász Bálint Facebook-oldalán. A tartományi 

képviselőház elnöke részletezte, a folyamatba független szakvéleményezők is bekapcsolódtak, 

akik nem vettek részt a kidolgozásban. A cél egy olyan térségspecifikus MI-stratégiát 

létrehozni, amely a vajdasági magyar közösség érdekeit szolgálja – összhangban Magyarország 

és Szerbia MI-irányvonalaival - zárja sorait Juhász Bálint. 

 

„Kiemelt ügy a közösségi és egyházi értékeink megőrzése”  
2026. február 15. – Hét Nap 

Megújult a Nagytemetőben lévő kápolna Magyarkanizsán – közölte Fejsztámer Róbert a 

közösségi oldalán. „Önkormányzatunk egyházi pályázatának támogatásával elkészült a 

Nagytemetőben lévő kápolna tetőszerkezetének újrafestése és a szellőző rácsok cseréje. A Szent 

Őrangyalok Plébánia fél millió dinárt nyert erre a célra. Számunkra, ahogy a Vajdasági Magyar 

Szövetség - VMSZ számára is, kiemelt ügy a közösségi és egyházi értékeink megőrzése!” – írta 

a község polgármestere. 

 

Közművelődési mentorprogram indulhat Vajdaságban 
2026. február 14. – Pannon RTV 

A Vajdasági Magyar Művelődési Szövetség a Magyar Közösségépítők Értékszövetsége 

Egyesülettel mentorprogramot kíván indítani a közművelődés terén. Ennek alapozó 

eseményét, egy mintaprogram első találkozóját, Bácskossuthfalván szervezték meg. A szakmai 

találkozón a KözösÉrték egyesület bemutatta a vajdasági magyar művelődési egyesületek 

képviselőinek a közművelődési mentorálás terén kiérlelt tapasztalatait, valamint a Látópont-

hálózatot és a Látóút fogalmát. A Látópont-hálózatnak jelenleg 137 tagja van a Kárpát-

medencében, ebből három Vajdaságban - Ludason, Törökkanizsán és Bácskossuthfalván. A 

szakmai találkozón azt próbálták felmérni, hogy milyen igények vannak Vajdaságban, és a 

mintaprogram következtetései alapján milyen módszertan dolgozható ki. 

 

Vajdaság turisztikai kínálatát is bemutatják a budapesti Utazás Kiállításon 
2026. február 15. – Pannon RTV 

Az idei vásárt integrált élményközpontként alakították ki, amely ötvözi a turisztikai kínálatot 

az aktív és modern utazási formákkal. Vajdaság turisztikai kínálatát is bemutatják a budapesti 

Utazás Kiállításon február 19. és 22. között a Hungexpo Vásárközpontban. A négynapos 

rendezvényen magyarországi és külföldi utazási ajánlatok jelennek meg, és kedvezményes 

utazások is foglalhatók. Magyarország legnagyobb turisztikai rendezvényén és a régió egyik 

kulcsfontosságú eseményén az utazás, a mobilitás és az aktív kikapcsolódás kerül középpontba. 

A kiállítók és a színes programok mellett az Afrika Expo és Vásár, a Budapest Boat Show, a 
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https://pannonrtv.com/rovatok/tarsadalom/folytatodott-az-egyeztetes-vajdasagi-magyar-mesterseges-intelligencia
https://pannonrtv.com/rovatok/tarsadalom/folytatodott-az-egyeztetes-vajdasagi-magyar-mesterseges-intelligencia
https://hetnap.rs/cikk/Kiemelt-ugy-a-kozossegi-es-egyhazi-ertekeink-megorzese-57260.html
https://pannonrtv.com/rovatok/tarsadalom/kozmuvelodesi-mentorprogram-indulhat-vajdasagban
https://pannonrtv.com/rovatok/gazdasag/vajdasag-turisztikai-kinalatat-bemutatjak-budapesti-utazas-kiallitason
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Karaván Szalon és a Járatlan Utakon Fesztivál ismét kísérő programjai lesznek a 

rendezvénynek. 

        
Ukrán nagykövet: a magyar kisebbségi kérdés a választások után kerülhet 

napirendre 
2026. február 13. – mandiner 

A kárpátlajai magyar kisebbség helyzetéről és az orosz–ukrán háború fejleményeiről tartottak 

sajtótájékoztatót, amelyen az ukrán nagykövet is részt vett. Sándor Fegyir azonban elsősorban 

a támogatások megköszönésére koncentrált, az érdemi kérdésekre kitérően reagált. A 

mosonmagyaróvári városháza dísztermében pénteken sajtótájékoztatót tartottak, amelyet a 

meghívó szerint a kárpátaljai magyar kisebbség helyzetéről és az orosz–ukrán háború 

fejleményeiről hirdettek meg. Az eseményen részt vett Sándor Fegyir budapesti ukrán 

nagykövet, valamint Babják Zoltán, Beregszász polgármestere, a házigazda oldaláról pedig 

Szabó Miklós ellenzéki polgármester köszöntötte a megjelenteket. A felszólalások elején a felek 

a Mosonmagyaróvár és Beregszász közötti testvérvárosi kapcsolatot, valamint az elmúlt évek 

együttműködését emelték ki. 

 

Sin József: „A kárpátaljai magyarok elkötelezettek a békés építkezés mellett” 
2026. február 14. – Kárpátalja lap 

A kárpátaljai magyar közösség összetartó erejét igazolták az elmúlt évek kihívásai – véli Sin 

József, a Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség (KMKSZ) alelnöke és a Beregszászi 

Középszintű Szervezet (BKSZ) elnöke, aki a háborús helyzet következményeiről, a helyi magyar 

közösség megmaradásának feltételeiről, valamint a következő időszak legfontosabb céljairól 

beszélt lapunknak. – Elnök úr, mit tart ma a legfontosabbnak a KMKSZ BKSZ működésében, 

és hogyan látja a szervezet helyzetét? – Úgy vélem, egy civil szervezet számára az a 

legfontosabb, hogy élő szervezet legyen, mely tud tenni a közösségért, legyenek világos céljai, 

és legyen, aki kész tenni azok megvalósításáért. A KMKSZ Beregszászi Középszintű 

Szervezetének 34 tenni kész alapszervezete van, amelyek rendben, csendben, kellő aktivitással 

működnek. Ez a munka sokszor nem látványos, de annál fontosabb, hiszen ezek az 

alapszervezetek adják közösségünk gerincét, megtartó erejét. 

 

Háború: újabb kárpátaljai áldozat 
2026. február 15. - KISZó 

Szinte naponta érkeznek gyászhírek Kárpátaljára. Babják Zoltán, a Beregszászi kistérség 

polgármestere közösségi oldalán tudatta, hogy 2026. február 11-én harci feladatai teljesítése 

közben életét vesztette Buzuljuk Oleh, 1969-ben született katona. A beregszászi férfi 

Kramatorszk környékén (Doneck megye) esett el. A temetés időpontjáról és helyszínéről 

később adnak tájékoztatást. 
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https://mandiner.hu/kulfold/2026/02/sandor-fegyir-karpatalja-magyar-kisebbseg-tisza-part
https://mandiner.hu/kulfold/2026/02/sandor-fegyir-karpatalja-magyar-kisebbseg-tisza-part
https://karpataljalap.net/2026/02/14/sin-jozsef-karpataljai-magyarok-elkotelezettek-bekes-epitkezes-mellett
https://kiszo.net/2026/02/15/haboru-ujabb-karpataljai-aldozat-13/
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Lezajlott a VII. Potápi Árpád János Lovas Kollégium 
2026. február 15. - Kárpátalja.ma 

Február 13–14. között hetedik alkalommal rendezte meg a Szelíd Lovas Népfőiskola a Potápi 

Árpád János Lovas Kollégiumot Nagyszőlősön. A kezdetben kárpátaljai lovasokat megszólító 

szakmai találkozó mára országos, sőt nemzetközi jelentőségű eseménnyé nőtte ki magát. Az 

első alkalommal még kizárólag helyi, kárpátaljai lovasok vettek részt a képzésen, idén azonban 

már Lemberg, Odessza, Zsitomir, Ternopil, Boriszlav, Drohobics, Dnyipro és számos más város 

lovasai, valamint lovardák vezetői is jelen voltak. Az előadók szakmai háttere szintén jelzi a 

rendezvény rangját: a lovas kollégium immár nemzetközi szinten is elismert szakembereket 

vonultat fel. 

 

Megkezdte munkáját a Rákóczi GENIUS Válogatott 
2026. február 15. - Kárpátalja.ma 

A Magyar Kormány és a Magyar Kézilabda Szövetség támogatásával a „GENIUS” Jótékonysági 

Alapítvány a II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Egyetemmel együttműködve 2025-ben is 

sikeresen folytatta tehetséggondozó munkáját a 2022 nyarán létrehozott kézilabda 

tehetségpontokban, Kárpátalja 20 településén, hogy a kézilabdaedzés lehetősége minél több 

gyermek számára elérhetővé váljon. 2025 szeptemberétől a tehetségpontok 808 fiatallal (339 

fiú, 248 lány), 7 korcsoportban, 3 régióban (Bereg, Máramaros–Ugocsa, Ung), 52 csoportban 

működtek tovább, 26 testnevelő tanárral. 2026. február 13–15. között a Rákóczi GENIUS 

Válogatott kézilabdacsapata megtartotta első felkészítő és tehetséggondozó hétvégéjét a 

Rákóczi Egyetem Egészségügyi- és Sportcentrumában. A program a „GENIUS” Jótékonysági 

Alapítvány, a Magyar Kézilabda Szövetség Sportakadémiai Központja és a II. Rákóczi Ferenc 

Kárpátaljai Magyar Egyetem együttműködésének eredményeként létrejött válogatott szakmai 

munkájának nyitányát jelentette. 

 

Egyéves az Ungvári Magyar Olvasóklub 
2026. február 15. – Kárpátalja lap 

Olvasás, beszélgetés, közösség – 2025 elején ezzel a szlo­gennel indította útjára a 

kezdeményezést Balogh Renáta a Mathias Corvinus Collegium (MCC) Kárpátaljai Közéleti 

Vezetőképző (KKV) programjának hallgatójaként. Az első összejövetelnek, melyen Szabó 

Magda Abigél című regénye volt a téma, tavaly februárban a Paperova könyvesbolt-kávézó 

adott otthont. Majd az elmúlt egy esztendőben minden hónapban újabb és újabb helyszíneken 

gyűlt össze egy népes csapat, hogy egy-egy korábban kiválasztott könyvről kötetlenül 

beszélgessenek. A közelmúltban a magyar kultúra napja alkalmából Balogh Renáta, az Ungvári 

Magyar Olvasóklub kitalálója és vezetője az Anyanyelvápolók Szövetségének elismerésében 

részesült. Az elmúlt időszakban a könyvklub szervezése terén végzett tevékenységéről és a 

jövőbeli terveiről beszélgettünk. 
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https://karpatalja.ma/karpatalja/szines/nagyszolos_potapi_arpad_janos_lovas_kollegium_nepfoiskola_eloadasok_bemutatok/
https://karpatalja.ma/karpatalja/sport/rakoczi_genius_valogatott_kezilabda_felkeszito_hetvege/
https://karpataljalap.net/2026/02/15/egyeves-az-ungvari-magyar-olvasoklub
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Elektronikus sajtó 

 
Határok nélkül 

2026. február 13. – Kossuth Rádió 

 

Súlyos energiaválság alakult ki Kárpátalján: egyes településeken naponta akár 18 órán át is 

szünetel az áramszolgáltatás. Brenzovics László, a Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség 

elnöke szerint mielőbb véget kell vetni a háborúnak és az energetikai infrastruktúra 

pusztításának, mert Ukrajnában humanitárius katasztrófa fenyeget.  

 

A járulékterhek drasztikus emelése miatt nagyon sok vállalkozó adta vissza az engedélyét 

Szlovákiában. A KKV szektor gyengülése erőteljesebb a magyar régiókban, ahol nincsenek 

tőkeerős külföldi beruházók. A Magyar Szövetség a párt pozsonyi székházában tartott 

sajtótájékoztatót. 

 

Díjkiosztó gálával zárult Palicsfürdőn a Vajdasági Mentorprogram ötödik évada. A program 

egy öthónapos időszakot ölelt fel, amely során a 67 mentoráltat nemcsak tapasztalt mentorok, 

hanem a céljaikhoz igazított szakmai csapat is segítette.  

 

A szülőföldön való boldogulást nem csak az erős vállalkozások, hanem a megfelelő oktatási 

intézmények is segítik. Ilyen céllal nyitotta meg kapuit öt évvel ezelőtt az Ung-vidéken található 

Tiszaágteleki Református Égigérő Óvoda és Bölcsőde. Az intézmény különösen fontos a 

településen, hiszen hosszú ideje nem működött helyben ilyen oktatási központ. A Kárpát-

medencei Óvodafejlesztési Program támogatásával és a Kárpátaljai Református Egyházkerület 

gondozásában létrejött óvoda a magyar közösségek megőrzését, az anyanyelv és a hit ápolását 

szolgálja, miközben szeretetteljes környezetet biztosít a gyermekeknek, és segíti a szülők 

mindennapjait.  

 

Új programokkal bővült idén a székelyudvarhelyi Szépkorúak Háza kínálata: az idősek nappali 

foglalkoztató központjában angol nyelvoktatást, játékos-humoros foglalkozásokat és utazásos 

élménybeszámolókat is tartanak. A központot mintegy százan látogatják rendszeresen. A 

visszatérő programok között szerepel az örömtánc, a néptáncoktatás, a reggeli torna, valamint 

a mentális jóllétet támogató játékok és pszichológiai előadások. Az intézmény célja, hogy 

közösségi teret biztosítson, és segítsen a magány megelőzésében.  

https://mediaklikk.hu/musor/hataroknelkul/


 

 

Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2026. február 16. 

 

Hagyományos farsangi mulatságot szervezett a nagyváradi Csillagocska Alapítvány. A 110 

gyermeket számláló táncegyüttes csoportjai korosztályuknak megfelelő jelenetekkel idézték 

meg a farsangtemetés hagyományát, ezúttal a télbúcsúztatás, a betegségelűzés és a vásári 

jelenetek motívumaival is kiegészítve a műsort. Az alapítvány közel 25 éve működteti a 

térségben egyedülálló Zeneóvodát, ahol a gyermekek a magyar népzene és néptánc alapjaival 

ismerkednek. Az intézmény keretében zenekarok, tánccsoport és énekkarok tevékenykednek, 

összesen mintegy ötszáz fő részvételével.  

 

A farsangi időszak végéhez közeledve a temesvári Eszterlánc Kulturális Egyesülethez látogatott 

az Erdélyi Hagyományok Háza által szervezett Csavargó Táncház. A legkisebbek népi 

mondókákat, népi játékokat, ügyességi játékokat és moldvai tánclépéseket tanultak, a 

nagyobbaknak szatmári, kalotaszegi és mezőségi táncokat oktattak. Az élő muzsikát a 

nagyváradi Soroglya zenekar szolgáltatta. 

 

 

Határok nélkül 

2026. február 14. – Kossuth Rádió 

 

A hétvégén rendezték meg Szepsiben a 16. Népviseletes bált, ahová már visszajárnak az erdélyi, 

magyarországi vendégek, sőt, vannak amerikás visszatérők is. A bálgazda Berecz István volt, és 

a tavalyi nagy siker után másodszor muzsikált a bálban Pál István Szalonna és Bandája. 

 

Ebben az évben minden bizonnyal sokszor elhangzik majd Kallós Zoltán neve. A 100 éve 

született jeles népzene gyűjtőről már az elmúlt héten, a Budapesten megrendezett Csángó 

bálon is megemlékeztek. Munkatársunk ott találkozott Istók Pállal, aki a dorombot is Kallós 

Zoltánnak köszönheti.  

 

A 2025-ös esztendőben volt 35 éve annak, hogy Kolozsváron megalakult a Kriza János Néprajzi 

Társaság. Ezért a tavalyi évet az ünneplésnek szentelte a szervezet. Felavatták helyreállított 

székházukat, konferenciákat tartottak, kiadványokat mutattak be. Az elmúlt 35 évről és hogy 

miként értékeli az emlékévet Jakab Albert Zsoltot, a Társaság elnökét, Ferencz Ádám kérdezte. 

 

Verebes György vajdasági születésű, Munkácsy-díjas és Magyarország Érdemes Művésze díjjal 

kitüntetett festőművész Az idő teste című képzőművészeti kiállítása látható Csíkszeredában. A 

https://mediaklikk.hu/musor/hataroknelkul/


 

 

Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2026. február 16. 

Csíki Székely Múzeum legújabb, időszakos tárlata a művész elmúlt, mintegy négy évtizedes 

alkotói korszakát mutatja be. 

 

Kárpát-medence 

2026. február 15. – M1 

 

Ukrajna beszállt a magyar választási kampányba – Kijev álmagyar szervezetet is 

létrehozott, hogy befolyásolhassa a voksolást   

Ukrajnában hamarabb dördült el a startpisztoly, mint Magyarországon, már, ami az áprilisi 

országgyűlési választás kampányát illeti. A Magyarországon illegális kémként azonosított, 

majd a hazánk és az egész unió területéről 5 évre kitiltott, Tseber Roland egyre nyíltabban és 

durvábban próbál meg beavatkozni az áprilisi országgyűlési választásokba. Tsebert az ukrán 

központi média is felkapta, és amennyiben magyar ügyekről kell beszélni, úgy előszeretettel 

kérdezik meg azokról. Főleg azért, mert a különböző műsorokban nyíltan Magyar Péter és a 

Tisza párt mellett kampányol, valamint támadja Magyarország nemzeti kormányát. 

 

Akcióban az ökumenikusok – Széleskörű segítséget nyújt a MÖSZ Ukrajnában és 

Kárpátalján   

Amikor egy konfliktus elhúzódik, a világ figyelme óhatatlanul lankadni kezd. Ez a helyzet az 

orosz-ukrán háborúval is, mely már négy éve tart. Viszont az Ökumenikus Segélyszervezet 

számára az elmúlt időszak nem a hátrálásról, hanem a jelenlét elmélyítéséről szólt. A szervezet 

történetének legnagyobb humanitárius missziója nagyjából 1 millió embernek nyújtott 

közvetlen támogatást. A kijevi régióban iskolát, óvodát, rendelőintézetet és közigazgatási 

szolgáltató központot is segítettek rendbe hozni vagy teljesen újjáépíteni. A szervezet több mint 

25 éve van jelen Ukrajnában, Kárpátalján pedig különösen aktív. Itt a legkiszolgáltatottabb 

csoportokat támogatja élelmiszerrel, fűtőanyaggal és célzott szociális programokkal. A 

munkában kiemelt szerepet játszik a szervezet beregszászi központja, mely a térségben zajló 

segítségnyújtás egyik bázisa. 

 

A Magyar Szó napilap több mint nyolc évtizede szolgálja a vajdasági magyar 

közösség tájékoztatását és megmaradását 

Egy közösség akkor marad meg, ha van, aki nap mint nap megszólítja. 1944 óta teljesíti ezt a 

küldetést a Magyar Szó, Vajdaság egyetlen magyar nyelvű napilapja. Generációk munkája és 

felelősségvállalása van minden egyes lapszámban. Azoké, akik évtizedeken keresztül azért 

dolgoztak, hogy másnap is kézbe lehessen venni az újságot. A Magyar Szó a változó világ 

kihívásaihoz alkalmazkodva azonban mára jóval túlmutat egy napilap megjelentetésén. 

 

https://mediaklikk.hu/musor/karpat-medence/
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A magyar állam sokrétűen támogatja a külhoni magyar oktatást – a Pro Scientia 

Naturae Alapítvány képzései Zentán 

A magyar kormány nemzetpolitikájának egyik alappillére az oktatás támogatása a külhoni 

magyar területeken, így Délvidéken is. Mivel itt elsősorban a földművelés és állattenyésztés 

adja a megélhetést, a mezőgazdasági oktatás támogatása kiemelt jelentőségű a helyben 

maradás érdekében. Zentán a helyi agrárhagyományok éltetésének egyik biztos bástyája a Pro 

Scientia Alapítvány, ami a helyi fiataloknak értékes szakmai hátteret biztosít. 


